
Contacto

Teléfono 957650150
Fax 957652428
Correo Electrónico contratacion@montilla.es

Dirección Postal

Puerta de Aguilar, 10 -
(14550) Montilla España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20283/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los diversos materiales para la ejecución de la obra "Reformas en
acerado y arcen de Avda. de Andalucía, margen pares".- Programa anual de Fomento del Empleo Estable
Agrario (PFEA 2019)

Valor estimado del contrato 60.220,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.867,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.220,75 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111800 - Mortero (construcción).
44112200 - Revestimientos para suelos.
44114000 - Hormigón.
44912100 - Granito.

Plazo de Ejecución
Del 30/12/2019 al 30/12/2020

Lugar de ejecución
c/ Conde de la Cortina
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Conde de la Cortina
(14550) Montilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Taquetes de hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 1.748,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.445 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALMACENES MANOLIN Y LUIS S.L.
NIF B14570931
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.105 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.337,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 5
Fecha de Formalización 20/01/2021

Contrato

Contrato y pliegos lote 5_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edc22d9a-8fb9-40f3-8d1e-d0bc0477a7cb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta más ventajosa económicamente y reunir los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dbf521d-4ed1-488f-8598-123bc8a452d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edc22d9a-8fb9-40f3-8d1e-d0bc0477a7cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edc22d9a-8fb9-40f3-8d1e-d0bc0477a7cb


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Montilla

Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar, 10
(14550) Montilla España

Apertura sobre unico.- DECLARACION
RESPONSABLE Y OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.105 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00
Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 159.4.c) de la LCSP, las proposiciones deberá presentarse
obligatoriamente en el Registro General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla,. c/ Puerta de Aguilar 10, 14550 Montilla,
como fecha límite el fijado en el anuncio de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMcKwjtnOJt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe del Contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006177239 |  2021-545144 | Tue, 26 Jan 2021 12:50:30:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81553091466480165779923749699166907658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMcKwjtnOJt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

